1

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SYT                      Lâm Đồng, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp y tế năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BYT, ngày 27/05/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện, quận, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND, ngày 24/6/2022 của UBND

tỉnh Lâm Đồng Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng;

 Căn cứ Quyết định số 2526/QĐ-UBND, ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2614/QĐ-UBND, ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2024;

 Căn cứ tình hình thực hiện chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 và định hướng

phát triển, mở rộng, khả năng chuyên môn kỹ, dân số dự kiến năm 2024; đăng

ký chỉ tiêu kế hoạch năm 2024 của đơn vị; nhu cầu thực tế và đề xuất xin giao số

lượng giường lưu bệnh đối với Phòng khám đa khoa khu vực và Trạm Y tế của

Trung tâm Y tế huyện;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng: Kế hoạch Tài chính, Tổ chức cán bộ,

Nghiệp vụ Y và Chánh Văn phòng thuộc Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp y tế năm 2024 kèm theo

quyết định này cho Trung tâm Y tế huyện Đạ Huoai.

 Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch được giao, Trung tâm Y tế huyện Đạ Huoai

tổ chức triển khai thực hiện nhằm đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch năm 2024.

 Điều 3. Văn phòng, Thanh tra, các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế tỉnh

Lâm Đồng và Trung tâm Y tế huyện Đạ Huoai chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Vụ KH-TC/BYT (để báo cáo);

- UBND tỉnh LĐ (để báo cáo);

- Sở KH-ĐT tỉnh LĐ (để phối hợp);

- Sở Tài chính (nt);

- UBND huyện Đạ Huoai (để phối hợp chỉ đạo);

- BGĐ Sở (để chỉ đạo);

- Như điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC, PTHM.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thuận

2

GIAO CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày       /01/2024 của Sở Y tế)

Đơn vị: Trung tâm Y tế huyện Đạ Huoai

STT Nội dung chỉ tiêu Đơn vị tính
Kế hoạch

2023

Thực hiện

2023

Kế hoạch

2024

I NHÂN LỰC

 Số lượng người làm việc Người 191 191 186

II GIƯỜNG BỆNH

1 Giường kế hoạch Giường 85 85 85

2 Giường lưu Giường 25 25 25

 PK ĐKKV Đạ M'ri Giường 5 5 5

 TYT Đoàn Kết Giường 2 2 2

 TYT Đạ P Loa Giường 3 3 3

 TYT Phước Lộc Giường 3 3 3

 TYT Hà Lâm Giường 3 3 3

 TYT Madaguoi Giường 2 2 2

 TYT Đạ Tồn Giường 2 2 2

 TYT Đạ Oai Giường 3 3 3

 TYT TT Mađaguôi Giường 1 1 1

 TYT TT Đạm ri Giường 1 1 1

III HOẠT ĐỘNG

CHUYÊN MÔN

A Khám chữa bệnh

1 Tổng số lần khám bệnh Lần 70.000 43.384 50.000

2 Tổng số ngày điều trị nội

trú
Ngày 31.025 13.756 31.025

3 Ngày điều trị trung

bình/bệnh nhân
Ngày 5 3,70 5

4 Tỷ lệ hài lòng của người

bệnh

 - Người bệnh ngoại trú % ≥90,0 96,7 ≥90

 - Người bệnh nội trú % ≥90,0 95 ≥90

5 Quản lý sức khỏe người

dân

 - Tỷ lệ trạm y tế xã thực

hiện quản lý sức khỏe

người dân

% 100,0 100 100,0

 - Tỷ lệ người dân được

lập hồ sơ sức khỏe
% 95,0 95,31 97,0

 - Tỷ lệ dân số được quản

lý bằng hồ sơ sức khỏe

điện tử

% 70,0 91,7 95,0

B Hoạt động y tế dự phòng - Dân số: Thực hiện các chỉ tiêu chuyên môn do Chi

3

Cục Dân số - KHHGĐ, Chi Cục ATVSTP, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh

Lâm Đồng và Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Lâm Đồng giao năm 2024.
IV Cải cách hành chính và chuyển đổi số

1
Tỷ lệ hài lòng của người

dân với dịch vụ y tế
%   >80

2
Khám chữa bệnh QR

Code thẻ CCCC
%   >70

3
Thanh toán viện phí

không dùng tiền mặt
%   50

4
Liên thông Giấy chứng

sinh
%   100

5 Liên thông Giấy báo tử %   100

6

Khai báo lưu trú trực

tuyến tại các cơ sở khám

chữa bệnh

%   100

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:47:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức/Thuận<thuannd.bv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T10:07:05+0000
	Not specified

		2024-01-04T10:07:06+0000
	Not specified

		2024-01-04T10:07:07+0000
	Not specified

		2024-01-04T10:07:08+0000
	Not specified

		2024-01-04T10:07:08+0000
	Not specified